Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 088/54

APROVA AS CONTAS DO GOVERNO EXECUTIVO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 1953.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Ficam aprovadas, pela presente Lei, as contas apresentadas pelo Governo Executivo Municipal de Bom retiro, referentes ao exercício de 1953 (Mil Novecentos e Cinqüenta e Três).

Art. 2º -  Ficam aprovadas, também, a mensagem enviada a esta Câmara, pelo Prefeito Sr. Flares Figueiredo de Oliveira, da sua prestação de contas, relativa ao exercício de 1953.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando em vigor a presente Lei, na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 30 de Agosto de 1954.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal